
Expediente N°: 2020-25-4-001396

Folio n° 27RES 729-2020 EXP 1396-2020.PDF

! 

, 
1 

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001396 

Res. 729/2020 

ACTA N° 236, de fecha 17 de marzo de 2020. 

VISTO: La elección/designación de Profesores Adscriptos, elevada por el 

Campus Regional de Educación Tecnológica Litoral Sur; 

CONSIDERANDO: que este Consejo estima pertinente, designar en sus cargos 

y en funciones a los docentes que se mencionan en los centros educativos y 

tumos correspondientes desde la toma de posesión hasta el reintegro del titular 

y/o hasta el 28/02/2021; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar en cargos de Adscripción con 24 horas semanales de labor, en 

carácter suplente a los docentes que se mencionan a continuación en los centros 

educativos y tumos correspondientes, a partir de la toma de posesión hasta 

reintegro del titular y/o hasta el28/02/2021: 

APELLIDO Y FIN C.l. RADICACION TURNO TITULAR 

NOMBRE 
RAMIREZ, María 6/10/1986 4.642.352-1 Escuela Técnica de 4 RODRIGUEZ, 

Colonia E liana 

SARA VIA, Laura 13/4/1993 4.646.438-9 Escuela Técnica de 1 BUTIN, Natalia 

Juan Lacaze 

COLO, Marcos 1411211979 3.105.251-9 Escuela Técnica de 5 VARGAS, 

Colonia Alejandra 

SANCHEZ, Carmen 28110/ 1974 3.770.531-2 Escuela Técnica de 3 GARCIA, 

Nueva Helvecia Verónica 

COLLEDANI, Stefany 13/02/1991 4.665.849-9 Escuela Técnica de 1 WALLER, 
Colonia Mari e la 



Expediente N°: 2020-25-4-001396

Folio n° 28RES 729-2020 EXP 1396-2020.PDF

2) Designar en funciones de Adscripción, con 24 horas semanales de labor, en 

carácter interino a los docentes que a continuación se detallan, en los centros 

educativos correspondientes, a partir de la toma de posesión hasta el 

28/02/2021, en los turnos que se mencionan: 

APELLIDOS Y NOMBRE FIN C.I. RADICACION TURNO 
ARMAND UGON, Claudia 23/07/ 1974 

3.781.668-4 Escuela Técnica de Juan 4 
Lacaze 

NUSP AUMER, Silvia 1110 111966 3.547.726-6 Escuela Técnica de Juan 3 
Lacaze 

ROMERO, Damiana 29/03/1987 5.029.704-3 Escuela de Reparaciones, 2 
Construcciones Navales y 
Anexos - Carmelo 

DE LOS SANTOS, Sofia 7/09/1989 5.364.759-4 Escuela Técnica "Maestro 5 
Álvaro Bustos Spinelli" -
Rosario 

PEREZ, Andrea 26/05/1992 4.626.555-5 Escuela Técnica "Maestro 3 
Álvaro Bustos Spinelli" -
Rosario 

PONS, Agustina 18/01 /1997 4.968.540-5 Escuela Técnica "Miguel J. 4 
Cutinella" - Tarariras 

GONZALEZ, Carol 14/04/1 991 4.686.048-8 Centro Educativo Asociado 7 
No 103- Colonia Manuel 
Victoria- Soriano 

EGUIA, María 03/1 0/1989 5.128.658-6 Centro Educativo Asociado 7 
N° 82- El General - Colonia 

1' 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar al Campus Regional de Educación Tecnológica 

Litoral Sur, al Programa de Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI), al 

Departamento de Organización y Métodos y a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero 

Contable (Departamento de Sueldos - Secciones Sueldos Básicos Docentes y 

Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y 



Expediente N°: 2020-25-4-001396

Folio n° 29RES 729-2020 EXP 1396-2020.PDF

Consejo de Educación 
Técni co Profes ional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Control). Hecho, archívese. 

Directora General 

Mtro. Téc. Miguel VENa ANCO 

Consejero 

NC 

Consejero 


